2024 年４月 26 日

各  位

会 社 名 豊田合成株式会社

代表者名 取締役社長 齋藤 克巳

（コード番号 7282 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経理部長 近藤 英彰

                 （ TEL．052－400－5131 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年４月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年３月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議しましたのでお知らせします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（2023 年 10 月 31 日発表）

前期実績
（2023 年３月期）

基準日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

1 株当たり

配当金
57 円 00 銭 38 円 00 銭 30 円 00 銭

配当金の総額 7,242 百万円 － 3,885 百万円

効力発生日 2024 年５月 30 日 － 2023 年 5 月 31 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、財務方針に掲げる「安定的かつ継続的な増配」を実現するため、
DOE（株主資本配当率：配当額÷株主資本）2.5％を下限目標として配当を実施していきます。
 期末の剰余金の配当については、上記の考え方を踏まえ、直近予想から 19 円増配の 57 円とさせて
いただきます。

  （参考）年間配当の内訳

 1 株 当 た り 配 当 金

基 準 日             第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績             38 円 00 銭 57 円 00 銭 95 円 00 銭

前 期 (2023 年 ３月 期 )実 績 30 円 00 銭 30 円 00 銭 60 円 00 銭

以 上